
DIREKTYVOS 2009/50/EB 12 STRAIPSNIO 2 DALIES IR 13 STRAIPSNIO 1 IR 2 DALIES IR LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ĮSTATYMO „DĖL UŽSIENIEČIŲ TEISINĖS PADĖTIES“ NR. IX-2206 PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO ATITIKTIES 

LENTELĖ 

 

2009 m. gegužės 25 d. Europos Tarybos 

direktyva 2009/50/EB dėl trečiųjų šalių 

piliečių atvykimo ir apsigyvenimo sąlygų 

siekiant dirbti aukštos kvalifikacijos 

darbą 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-2206 

pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Projektas) 

Direktyvos 

perkėlimo ir 

įgyvendinimo lygis 

10 straipsnis 

Paraiškos dėl leidimo atvykti 

1.   Valstybės narės nusprendžia, ar 

paraiškas ES mėlynajai kortelei gauti turi 

pateikti trečiosios šalies pilietis ir (arba) jo 

darbdavys. 

 

Projektas  

10 straipsnis. 28 straipsnio pakeitimas 

2. Pripažinti netekusia galios 28 straipsnio 5 dalį. 

5. Šio Įstatymo nustatytais atvejais Migracijos departamentui prašymą išduoti 

leidimą laikinai gyventi užsieniečiui gali pateikti ne pats užsienietis, o šio Įstatymo 

43 straipsnio 2 dalyje, 44 straipsnio 4 dalyje, 44
1
 straipsnio 2 dalyje, 44

2
 straipsnio 4 

dalyje, 49
2 
straipsnio 2 dalyje ar 49

5
 straipsnio 4 dalyje nurodyti subjektai. 

 

17 straipsnis. 44
1
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 44
1
 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

<...> 

2. Prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi gali pateikti užsienietis, kuris 

ketina dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą, arba jį įdarbinti 

įsipareigojantis darbdavys. 

 

 

Dalinis. 

Visiškai bus perkelta 

priėmus Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministro 

įsakymą „Dėl 

Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministro 

2015 m. spalio 12 d. 

įsakymo Nr. 1V-329 

„Dėl Leidimų 

laikinai gyventi 

Lietuvos 

Respublikoje 

užsieniečiams 

išdavimo, keitimo, 

panaikinimo, taip pat 

įvertinimo, ar 

santuoka, registruota 

partnerystė, 

įvaikinimas ar įmonė 

yra fiktyvūs, tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“. Šį 



2 
 

vidaus reikalų 

ministro įsakymą 

planuojama priimti 

iki 2021 m. kovo 1 

d. 

12 straipsnis 

Galimybė patekti į darbo rinką 

<... > 

2. Pirmuosius dvejus ES mėlynosios 

kortelės turėtojo teisėto darbo metus 

atitinkamoje valstybėje narėje darbdavio 

pasikeitimą turi iš anksto raštu leisti 

gyvenamosios vietos valstybės narės 

kompetentingos institucijos, laikantis 

nacionalinės tvarkos ir 11 straipsnio 1 

dalyje nustatytų terminų. Apie 

pasikeitimus, kurie turi įtakos leidimo 

atvykti suteikimo sąlygoms, turi būti iš 

anksto pranešta arba, jei taip numatyta 

pagal nacionalinės teisės aktus, tai turi būti 

iš anksto leista.  

 

Praėjus šiems dvejiems metams, jei 

valstybė narė nepasinaudojo 1 dalyje 

nurodytomis galimybėmis taikyti tokias pat 

sąlygas kaip piliečiams, atitinkamas 

asmuo, laikydamasis nacionalinių 

procedūrų, gyvenamosios vietos valstybės 

narės kompetentingoms valdžios 

institucijoms praneša apie pasikeitimus, 

kurie turi įtakos 5 straipsnyje nurodytoms 

sąlygoms 

Projektas  

17 straipsnis. 44
1
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 44
1
 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„44
1
 straipsnis. Leidimo laikinai gyventi išdavimas užsieniečiui, kuris 

ketina dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą 

<...> 

56. Jeigu užsienietis per pirmuosius dvejus teisėto darbo Lietuvos 

Respublikoje metus pageidauja pakeisti darbdavį arba darbo funkciją pas tą patį 

darbdavį arba, netekęs darbo ir nepraėjus 3 mėnesiams, ketina dirbti kitą 

aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą, jis turi pateikti Migracijos 

departamentui prašymą leisti pakeisti darbdavį ar darbo funkciją. Patikrinęs, ar 

užsienietis atitinka šio straipsnio 1 dalyje nustatytas sąlygas dirbti šį aukštos 

profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą, o tais atvejais, kai turi būti priimtas 

šio straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodytas Užimtumo tarnybos sprendimas, 

patikrinęs, ar šis sprendimas priimtas, Migracijos departamentas priima 

sprendimą dėl leidimo pakeisti darbdavį ar darbo funkciją ne vėliau kaip per vieną 

mėnesį nuo prašymo pateikimo dienos. Šis sprendimas galioja vieną mėnesį nuo 

jo priėmimo dienos. 

<...>“ 

 

Pastaba. Siūloma leisti Mėlynosios kortelės turėtojams po dvejų teisėto darbo metų 

keisti darbdavį nesikreipiant į Migracijos departamentą dėl leidimo keisti darbdavį.  

Dalinis. 

Visiškai bus perkelta 

priėmus Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministro 

įsakymą „Dėl 

Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministro 

2015 m. spalio 12 d. 

įsakymo Nr. 1V-329 

„Dėl Leidimų 

laikinai gyventi 

Lietuvos 

Respublikoje 

užsieniečiams 

išdavimo, keitimo, 

panaikinimo, taip pat 

įvertinimo, ar 

santuoka, registruota 

partnerystė, 

įvaikinimas ar įmonė 

yra fiktyvūs, tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“. Šį 

vidaus reikalų 

ministro įsakymą 

planuojama priimti 

iki 2021 m. kovo 

1 d. 



3 
 

13 straipsnis 

Laikinas nedarbas 

1. Nedarbas savaime negali būti ES 

mėlynosios kortelės panaikinimo motyvas, 

nebent nedarbo laikotarpis trunka ilgiau 

nei tris mėnesius iš eilės arba bedarbiu 

tampa dažniau negu kartą per ES 

mėlynosios kortelės galiojimo laikotarpį.  

 

2. Per 1 dalyje nurodytą laikotarpį ES 

mėlynosios kortelės turėtojui leidžiama 

ieškoti darbo ir jo imtis 12 straipsnyje 

nurodytomis sąlygomis. 

<...> 

17 straipsnis. 44
1
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 44
1
 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„44
1
 straipsnis. Leidimo laikinai gyventi išdavimas užsieniečiui, kuris 

ketina dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą 

<...> 

56. Jeigu užsienietis per pirmuosius dvejus teisėto darbo Lietuvos 

Respublikoje metus pageidauja pakeisti darbdavį arba darbo funkciją pas tą patį 

darbdavį arba, netekęs darbo ir nepraėjus 3 mėnesiams, ketina dirbti kitą 

aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą, jis turi pateikti Migracijos 

departamentui prašymą leisti pakeisti darbdavį ar darbo funkciją. Patikrinęs, ar 

užsienietis atitinka šio straipsnio 1 dalyje nustatytas sąlygas dirbti šį aukštos 

profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą, o tais atvejais, kai turi būti priimtas 

šio straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodytas Užimtumo tarnybos sprendimas, 

patikrinęs, ar šis sprendimas priimtas, Migracijos departamentas priima 

sprendimą dėl leidimo pakeisti darbdavį ar darbo funkciją ne vėliau kaip per vieną 

mėnesį nuo prašymo pateikimo dienos. Šis sprendimas galioja vieną mėnesį nuo 

jo priėmimo dienos. 

<...>“ 

 

Pastaba. Siūloma numatyti, kad Mėlynosios kortelės turėtojams, kurie, netekę 

darbo, naują darbdavį susiranda per 3 mėnesius, nereikėtų kreiptis į Migracijos 

departamentą dėl naujo leidimo laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje išdavimo, o 

užtektų gauti leidimą keisti darbdavį. 

Dalinis. 

Visiškai bus perkelta 

priėmus Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministro 

įsakymą „Dėl 

Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministro 

2015 m. spalio 12 d. 

įsakymo Nr. 1V-329 

„Dėl Leidimų 

laikinai gyventi 

Lietuvos 

Respublikoje 

užsieniečiams 

išdavimo, keitimo, 

panaikinimo, taip pat 

įvertinimo, ar 

santuoka, registruota 

partnerystė, 

įvaikinimas ar įmonė 

yra fiktyvūs, tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“. Šį 

vidaus reikalų 

ministro įsakymą 

planuojama priimti 

iki 2021 m. kovo 

1 d. 

 


